Документ предоставлен КонсультантПлюс

29 мая 2017 года N 240

УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОБ ОБЪЯВЛЕНИИ В РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ДЕСЯТИЛЕТИЯ ДЕТСТВА

В целях совершенствования государственной политики в сфере защиты детства, учитывая

результаты, достигнутые в ходе реализации Национальной стратегии действий в интересах детей
на 2012 - 2017 годы, постановляю:

1. Объявить 2018 - 2027 годы в Российской Федерации Десятилетием детства.

2. Правительству Российской Федерации в 3-месячный срок утвердить план основных
мероприятий до 2020 года, проводимых в рамках Десятилетия детства.

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Президент
Российской Федерации

В.ПУТИН
Москва, Кремль

29 мая 2017 года

N 240

http://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=36106EE7EFCFFB2C9C84496A927C7D6EEDE4167474186155C032A326850324A4461291BF31D169D5954480F15D24721FF9DB8D5ADBC41BC9yBz1I
consultantplus://offline/ref=36106EE7EFCFFB2C9C84496A927C7D6EEFE61571761F6155C032A326850324A4461291BF31D169D5964480F15D24721FF9DB8D5ADBC41BC9yBz1I